深圳易盟一特科技有限公司
EM-GS系列电机软启动器
地址:深圳市宝安区西乡街道办流塘前进二路北区3号六楼
电话:0755-29985851
传真:0755-29970305
邮编:518101
网址:www.emheater.cn
 EM-GS 系列软起动说明书 前言

3.2 软起动器的安装要求
安装方向与距离：为了确保软起动器在使用中具有良好的通风及散热条件，软起动器应垂
直安装，并在设备四周留有足够的散热空间，如图 3.1、图 3.2，图中为允许的最小距离。
软起动器在柜内安装时，除上述要求外，还须选用上、下通风良好的柜体，如图 3.3。
图 3.1            图 3.2             图 3.3
 EM-GS 系列软起动说明书 第 3 章 使用条件与安装要求
5
3.3 软起动器的外形与安装尺寸
表 3.1
适用电机 5.5KW~75KW 外型尺寸图                 安装孔示意图
型号
额定功率 额定电流 外形尺寸(mm) 安装尺寸(mm) 净重
(KW) (A) H W D A B 安装螺丝孔 (Kg)
EM-GS3-5d5 5.5 11 293 147 160 248 132 M6 <4.8
EM-GS3-7d5 7.5 15 293 147 160 248 132 M6 <4.8
EM-GS3-011 11 23 293 147 160 248 132 M6 <4.8
EM-GS3-015 15 30 293 147 160 248 132 M6 <4.8
EM-GS3-018 18.5 37 293 147 160 248 132 M6 <4.8
EM-GS3-022 22 45 293 147 160 248 132 M6 <4.8
EM-GS3-030 30 60 293 147 160 248 132 M6 <4.8
EM-GS3-037 37 75 293 147 160 248 132 M6 <4.8
EM-GS3-045 45 90 293 147 160 248 132 M6 <4.8
EM-GS3-055 55 110 293 147 160 248 132 M6 <4.8
EM-GS3-075 75 150 293 147 160 248 132 M6 <4.8
：额定功率和额定电流是指软起动器的最大额定值。一般情况下，适配电机的相应参数应
不大于此值。
第 3 章 使用条件与安装要求 EM-GS 系列软起动说明书
6
表 3.2
适用电机 90KW~600KW 外形尺寸图           安装孔示意图
型号
额定功率 额定电流 外形尺寸(mm) 安装尺寸(mm) 净重
(KW) (A) H W D A B 安装螺丝孔 (Kg)
EM-GS3-090 90 180 525 257 200 382 192 M8 <20
EM-GS3-115 115 230 525 257 200 382 192 M8 <20
EM-GS3-132 132 260 525 257 200 382 192 M8 <20
EM-GS3-160 160 320 525 257 200 382 192 M8 <20
EM-GS3-185 185 370 525 257 200 382 192 M8 <20
EM-GS3-200 200 400 525 257 200 382 192 M8 <20
EM-GS3-250 250 500 525 257 200 382 192 M8 <20
EM-GS3-280 280 560 525 257 200 382 192 M8 <20
EM-GS3-320 320 630 570 290 255 460 260 M8 <25
EM-GS3-355 355 710 570 290 255 460 260 M8 <25
EM-GS3-400 400 800 595 330 255 497 265 M8 <31
EM-GS3-450 450 900 595 330 255 497 265 M8 <31
EM-GS3-500 500 1000 665 410 255 547 350 M8 <45
EM-GS3-600 600 1200 665 410 255 547 350 M8 <45
3.4 软起动器的安装实图
EM-GS 系列软起动器有三种接线：
● 主回路接线：包括三相电源输入和输出至电机接线以及进线断路器、旁路接触器接线。
● 外接端子接线：由 12 个小型接线端子引出，包括输入、输出控制线和模拟输出信号线。

触器闭合后
仍带在线保
护功能，无须
外加电机保
护装置。额定
功率和额定
电流是指软
起动器的最
大额定值。配
套的断路器
和旁路接触
器的规格应
与软起动规
格相匹配。
EM-GS3-015 15 30 40 40 10 电缆线
EM-GS3-018 18 37 50 40 10 电缆线
EM-GS3-022 22 45 63 63 16 电缆线
EM-GS3-030 30 60 80 63 25 电缆线
EM-GS3-037 37 75 100 100 35 电缆线
EM-GS3-045 45 90 125 100 35 电缆线